[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024
                                           г. Норильск

                      № 517
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.01.2012 № 14
В целях реализации муниципальной программы «Приглашение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений муниципального образования город Норильск», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 30.11.2016 № 573, в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 18.01.2012 № 14 «Об обеспечении приглашения муниципальными и иными учреждениями муниципального образования город Норильск специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для этих учреждений» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Внести Положение о процедуре приглашения муниципальными и иными учреждениями муниципального образования город Норильск на работу специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для этих учреждений, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.1.  В подпункте 1.1.1 Положения слова «трудовой деятельности специалиста в учреждении по дефицитной специальности (если таковая осуществлялась)» заменить словами «трудовой деятельности специалиста в учреждении»;
1.1.2. В подпункте 1.1.2 Положения:

1.1.2.1. Слова «молодых специалистов (в возрасте до 30 лет)» заменить словами «специалистов (в возрасте до 35 лет)».
1.1.2.2. Слова «трудовой деятельности по специальности, являющейся дефицитной для учреждений» заменить словами «трудовой деятельности в учреждении».

1.2. Внести в Перечень должностей (профессий), требующих наличия специальностей, являющихся дефицитными для муниципальных и иных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Перечень), следующие изменения:

1.2.1. Слова «поселок Снежногорск» по всему тексту Перечня заменить словами «городской поселок Снежногорск».

1.2.2. Строку 87 Перечня изложить в следующей редакции:

«

	87
	Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины

».
1.2.3. Строку 118 Перечня исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.09.2024, за исключением пункта 1.2.2 настоящего постановления, вступающего в силу после официального опубликования настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
Глава города Норильска

                       Д.В. Карасев